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Yttrande över ledningsförnyelse av 400 kV-ledningen mellan Timmersdala och 
Stenkullen, Svk 2024/1711 

 

 

Svenska Kraftnät har den 17 mars 2025 inkommit med en samrådsinbjudan till Alingsås 
kommun avseende planerad ledningsförnyelse av 400 kV-ledningen mellan Timmersdala 
och Stenkullen. Den del av sträckningen som berör Alingsås kommun följer i stort sett 
befintlig ledningssträckning och går i öst-västlig sträckning genom kommunen, strax söder 
om centralorten. 

Till stor del föreslås ny sträckning i direkt anslutning till befintlig sträckning, vilket inte 
medför några större förändringar. De två delar av sträckningen där avvikelser från befintlig 
sträckning sker är strax norr om Hjälmared samt mellan E20 och Solvedenvägen. 

Norr om Hjälmared föreslås ledningen dras något längre norrut än i dagsläget, vilket 
Alingsås kommun ser som positivt då avståndet till bebyggelsen i Hjälmared ökar.  

Ny föreslagen sträckning mellan E20 och Solvedenvägen ser Alingsås kommun som en 
rimlig lösning, då avståndet till befintlig bebyggelse ökar. Detta sett till att den nya 
ledningen inte kan ersätta den befintliga på samma plats, utan måste byggas parallellt 
med den. I kombination med en kapacitetsökning medför detta ett utökat markanspråk, 
vilket påverkar en större del av den befintliga bebyggelsen än vad som är fallet idag med 
den nuvarande ledningen. Delen av denna nya sträckning mellan Ulvatjärnsvägen och 
Solvedenvägen förläggs dock nära ett antal bebyggda fastigheter på Tiggarevägen, 
Ulvatjärnsvägen och Bergsjöholmsvägen.  

Ny sträckning av kraftledningen medför även restriktioner för hur marken får användas 
under och kring ledningen, inklusive vad som är möjligt att bygga. En ny sträckning 
innebär att andra fastigheter berörs än tidigare, varav flera redan är bebyggda. 
Samrådshandlingarna klargör inte vilka konsekvenser detta får. Det framgår inte heller om 
sträckningsförslaget studerats utifrån det utrymmesanspråk som följer med 
riksintresseanspråket för transmissionsnätet om 50 meter för befintlig ledning plus 50 
meter parallellt för eventuell framtida ledning, samt vilka konsekvenser detta medför. Det 
är oklart om det i det aktuella sträckningsförslaget är möjligt att tillgodose intresset av en 
ytterligare parallell kraftledning.  

Den föreslagna sträckningen mellan E20 och Solvedenvägen går dessutom genom en del 
av kommunen som generellt har ett högt bebyggelsetryck vilken är bra att ha kännedom 
om. Vidare har detta område även rekreations- och friluftslivsvärden. Därav ser vi stor vikt 
att stor försiktighet vidtas vid anläggandet och lokaliseringen av ny ledningsgata. 

Vidare går denna nya sträcka av föreslagen kraftledningsgata genom området Bebyggelse 
på berget norr om Hultebacka, utredningsområde för huvudsakligen bostäder i Alingsås 
kommuns översiktsplan. Detta område är inte prioriterat i närtid att utreda för 
bostadsutbyggnad. Påverkan på utpekat utredningsområde bör begränsas till den norra 
delen av området. 
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Ytterligare en aspekt av att förlägga den nya sträckningen utanför befintlig ledningskorridor 
är att ny mark behöver tas i anspråk, och detta har en inverkan på skogsbruk, naturvärden 
och rekreationsvärden. Största möjliga försiktighet under byggtiden är därmed lämpligt, vid 
till exempel anläggande av byggvägar vid röjning av ledningsgata och andra åtgärder 
under byggtiden. 

Kommunen skickar även med för kännedom att utredningskorridor i översiktsplan för större 
infrastrukturer i framtiden kan bli aktuellt i närhet till kraftledningen. 


